
    

REPUBLICA DEL ECUADOR Lu. 31 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 86.1.1.1.T 02 0 6 5 

TERESA NINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: H + 

QUE el 1”? «sn septiembre de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del cantón Quito da escritura pública de transferma- 
ción de la compañia de Responsabilicas Línttada "INDUSTRIAS ECUATO- 
RIANAS COMERCIAL, DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA (CODIM) C. LTRA.* 
en una socieend anónima "INDUSTRIAS ECUATORIARAS COMERCIAL» DISTRI- 
UUIDORA, IMPORTADORA CODIM S.A.*, prórroga de plazo de duración, 
dunento de capital y estableciniento de nuevos estatutos; 

QUE el señor economista Carlos Játiva Cevallos, en su 
caligad es Gerente beneral «e la Compañia, con el patrocinto «del 
doctor Merto Játiva, ha solicitado la aprobación sde la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certifica- 
ds de la aime; 

od QUE el Departamento de In spección y Análisis ha presentado 
el inforne favorable Ro. SC.DIA.TAE.727 «e 2 de diciembre de 1906; 

QUE «l Departamento de Compañtas Anéninas y Extranjeras 
de la Dirección General <e Derecho Societarto mediante aenprando 
Mo. DJ-CAL-96-678 de 17 «€n eicitembre de 1906, ha enttico inforae 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dedo cuapliniento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio ee las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

MER APROBAR: a) la transforaación se la conpanta 

A, "eres Ca C. LFMA.* 0 ona soctodos enteias 
DISTRIDUEDORA,  INPORTADORA 

3 CODE S.A.” plazo de duración, c) aumento de capital 
por 5.0 220.009.00) o RELLORES mover LENTOS MIL SUCRES 90/100, 
con do que asciende a (5/.9'000.000,00) MUEVE MILLONES DE SUCRES 
00/100, dtviaias en 9,000 acciones orcinarias y nueminativas de 
(s/.1.000,00) un mail sucres cada una; y, €) los”. sueros estatutos 
constantes on la refertón escritura. 

suas SESUNDO. DISPONER que el Notario Prinaro del cantón Quito 
margen es la uatriz «e da escritura pública que se 

aprueba, or! contentéo «¿s la presente resolución y siente razón 
de esta anotación. 

MO.- DISPONER que el Registrador se da Propiedad 
OTFOS inaeriba la transferencia de dentato que realizan 

los cónpeges economista Carles ¿étiva Cevallos dolores 
Vitart ds la Calle ds Játiva en favor e * ECMA 
COMERCIAL. porra o CODIR SA.” . tenwsble, 

en escritura que se aprueba por la presente 
y y siente resta de esta inscripción. 

        

  

   



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR UA 32 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“INDUSTRIAS ECUATORIANAS COMERCIAL, DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA. 
(COBIM) CIA. LTDA." : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: 4) tascriba la referida escritura pública junto con la presen- 
te Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
b) cunpla las denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
a sargon de la matriz de la escritura pública de 26 de junto 

de 1971 por la cual se constituyó la compañia “INDUSTRIAS ECUATORIA- 
MAS CIA. LTOA.”, que la hoy lHamada “INDUSTRIAS ECUATORIANAS COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA (CODIN) CIA. LTDA.” ha procedido a trans- 
formarse en une soctedad anónima, prorrogar el plazo de duración 
aumentar el capital y establecer sus nuevos estatutos, uedtante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

( ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto se la indicada escritura 
¿ se publique, por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación 

' en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- — DADA y firmada en la Supertatendencia de 
Compañías, en Quito, a 

7 EIA A 

? € o DE 
A 

  

pk 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

306 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

P
E
R
O
 
R
E
 

o 
RA 

a 
o 

a
q
u
 

a 
c
o
n
 
a
r
a
s
 

A 
e
r
i
 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en gistro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo a ito, a oncg d arzo de Mil novecien- 

¡UA Gustaso Oarcía Sanderas 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CARTON QUITO 

   
tos ochenta y sieteJas DRo- 

y 
E E 
le 

E 
sl sE 
de 
AS 
A 
ná 

0 
E A q 
2 A 

  

   


